
PREFEITURA DE
Secretaria do Trabalho e
Desenvolvimento Económico - STDE.«SOBRAL

Ofício N° 473/2017 -STDE Sobral, 03 de Julho de 2017.

limo Sr. Representante Legal: Ricardo Jonas da Silva Rosa

Empresa: Ricardo J. da S. Rosa - ME

Ref.: Pregão Presencial n° 128/2016

Cumprimentando-o cordialmente e no intuito de aderir aos itens relacionados

abaixo para carona do Pregão Presenciai n° 128/2016, que tem como objeto

Registro de Preço para aquisição de serviços de manutenção e pequenos

reparos da Secretaria da Educação do município de Sobral-CE. Vimos

questionar se esta renomada empresa concorda em fornecer os itens listados

nos quantitativos e nas condições na referida ata para atender as necessidades
da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Económico da Prefeitura

Municipal de Sobral conforme relacionado abaixo:

Lote 11

Itens Descriminação do Objeto Desc. TotalUnid. de Medida Qtde.
Serviço de manutenção hidráulica e
elétrica, sob demanda, a serem
executado nos prédios e anexos com
fornecimento de mão-de-obra e

3,5 %1.1 % Percentual 3,5

materiais necessários, incluído
apenas os serviços dos itens 16, 17,
18 e 27 de acordo com a Tabela de
Planos e Serviços e Tabela de
Preços de Insumos, conforme os
itens abaixo: 16
Hidráulica, 17
Operacionais, 18 - Inst. Elétrica,
telefonia, lógica, som e sistemas de
controle, 27 - Sistema de Ar
Condicionado

Instalação
Serviços

Atenciosamente

\
undo Inácio Neto

Secretário do Trabalho e Desenvolvimento Económico

008



HARDEZ LOCAÇÕESo
LOCAÇÕES RICARDO J DA S ROSA - ME

Ao Excelentíssimo Senhor

Inácio Ribeiro

Secretário do Trabalho e Desenvolvimento Económico

Senhor Secretário,

Em manifesto à solicitação de a adesão de Ata de Registro de Preços, no valor de R$

325.000,00 (Trezentos e Vinte e Cinco Mil Reais), proveniente do Pregão presencial n9

128/2016, lote 2 (dois), processo 0409516, que tem como objeto, o Registro de Preços para

futuros e eventuais serviços de manutenção e pequenos reparos, venho por meio deste

expressar total INTERESSE em executar tal serviço de acordo com a necessidade da Secretaria

do Trabalho e Desenvolvimento Económico.

Sobral, 06 de Julho de 2017.

Atenciosamente,

t:

y/. f CÍ) P
“V /

Ricardo Jonqs da Silva Rosa

Proprietárióÿ/

/t

“21.508.113/0001-72*
RICARDO J. DA S. ROSA - ME

HARDEZ LOCAÇÕES
RUA DONA MARIA TOMASIA, 1121

-CAMPO DOS VELHOS - CEP: 62.030-130-
fin SOBRAL „ CE. J

\

Ricardo Jonas da Silva Rosa
CPF: 044.185.1 2 3-14

009RUA DONA MARIA TOMASIA, N°1121, CAMPO DOS VELHOS.

(88) 9-9404-9911


